



# GESUND IN DEN SOMMER STARTEN!

**Gingium 120 mg\***

120 Filmtabletten



**42,98 €**

bei Ohrensausen und Gedächtnisstörungen

(UVP<sup>1</sup> 96,89 €)

Muskeln & Gelenke



**Diclo-ratiopharm Schmerzgel 100 g**

(59,80 € pro 1 kg)

schmerzstillend, entzündungshemmend

**5,98 €**

(UVP<sup>1</sup> 13,49 €)

**Kytta\* Schmerzsalbe 100 g**

schmerzlindernd, entzündungshemmend und abschwellend

(129,80 € pro 1 kg)

**12,98 €**

(UVP<sup>1</sup> 17,98 €)

Schmerzen

**Ibu-Lysin Hexal\* 684 mg**

20 Filmtabletten

schnelle Hilfe bei Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen etc.

**4,48 €**

(UVP<sup>1</sup> 10,48 €)

**ASS-ratiopharm TAH 100 mg**

100 Tabletten  
Zur Vorbeugung eines Herzinfarktes und Schlaganfalls

**2,28 €**

(UVP<sup>1</sup> 4,59 €)

Vitalität

**Melatonin Einschlaf-spray Dr. Theiss\***

trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen, einfach zu dosieren  
30 ml (249,33 € pro 1 l)

**7,48 €**

(UVP<sup>1</sup> 9,95 €)

**Vitasprint B12**

10 Trinkfläschchen  
Vitamin B12 zur Stärkung der Nerven

**19,98 €**

(UVP<sup>1</sup> 21,95 €)

Magen-Darm

**Iberogast Classic\***

pflanzliche Auszüge bei Magen-Darm-Beschwerden enthält 31 Vol.-% Alkohol  
50 ml (319,60 € pro 1 l)

**15,98 €**

(UVP<sup>1</sup> 23,69 €)

**Superpep\* Reise-Kaugummi**

20 mg  
10 Dragees

**6,98 €**

(UVP<sup>1</sup> 11,70 €)

Magen-Darm

**OME P\* Hexal 20 mg**

14 Hartkapseln  
magensaftresistent  
bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen

**5,98 €**

(UVP<sup>1</sup> 13,57 €)

**Lingumelt akut\***

12 Lyophilisate zum Einnehmen  
bei akutem Durchfall

**5,48 €**

(UVP<sup>1</sup> 11,17 €)

Haut

**Bepanthen Narbengel mit Massageroller\***

20 g (749,00 € pro 1 kg)  
Silikongel zur Behandlung von Narben

**14,98 €**

**Endwärts Classic**

Lösung 3 ml  
(3993,33 € pro 1 l)

**11,98 €**

(UVP<sup>1</sup> 16,95 €)

**Endwärts Freeze**

Spray 7,5 g  
(1864,00 € pro 1 kg)

**13,98 €**

(UVP<sup>1</sup> 19,90 €)

Angebote gültig bis 30.06.2022!

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

# VITALE APOTHEKE

ERTL SHOPPING

Tiba Al-Rubaye e. K.  
Emil-Kemmer-Str. 19  
Telefon: 0951-7000 7220  
ertl@vitale-apotheke.de

real- BAMBERG HAFEN

Tiba Al-Rubaye e. K.  
Emil-Kemmer-Str. 2  
Telefon: 0951-133 91 91  
real@vitale-apotheke.de

Mo bis Sa 8 - 19 Uhr

## VITALE APOTHEKE

ONLINE  
Einkauf zu jeder Zeit



BESTELLUNG  
telefonisch, online  
und email



KOSTENFREIE  
LIEFERUNG  
bei Rezepten  
und ab 14 €



AM SELBEN TAG  
Bestellungen  
bis 12.30 Uhr

VITALE liefert nach  
Hause und ins Büro in  
Bamberg und Umgebung.



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

! Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.



# STARK GEGEN ALLERGIEN!

## Vitamin B-Komplex\* ratiopharm

120 Kapseln



**18,98 €**

Nahrungsergänzungsmittel

(UVP<sup>1</sup> 34,90 €)

Allergien

### Cetirizin Hexal\*



20 Tabletten  
Cetirizindihydrochlorid  
10 mg, bei Heuschnupfen  
mit Niesen, Jucken &  
Rötung der Augen

**3,98 €**  
(UVP<sup>1</sup> 8,76 €)



### Allergodil akut forte\*

Nasenspray 10 ml  
(34,80 € pro 1 l)

lindert schnell und langanhaltend  
Allergie-Symptome

**7,98 €**  
(UVP<sup>1</sup> 13,95 €)

Allergien

### Reactine\* duo



Antiallergikum  
6 Retardtabletten  
bei Heuschnupfen, Hausstaub-  
oder Haustierallergie

**4,48 €**  
(UVP<sup>1</sup> 6,69 €)



### Mometahexal\*

Heuschnupfenspray 18 g  
(610,00 € pro 1 kg)  
wirkt für 24 Stunden  
Inhalt: 140 Sprühstöße

**10,98 €**  
(UVP<sup>1</sup> 19,97 €)

Allergien

### Soventol Gel\* 20 g



bei Insektenstichen  
mit Juckreiz, ohne  
Konservierungsstoffe  
(199,00 € pro 1 kg)

**3,98 €**  
(UVP<sup>1</sup> 6,97 €)

### Azaron Stick\* 5,75 g



bei Juckreiz  
nach Insekten-  
stichen  
(1040,00 € pro 1 kg)

**5,98 €**  
(UVP<sup>1</sup> 8,95 €)

Haut



Antibrumm\* 75 ml  
Forte, Kids oder Naturel  
hochwertige Mückenabwehr, vom  
Schweizer Tropeninstitut empfohlen  
(126,40 € pro 1 l)

**9,48 €**  
(UVP<sup>1</sup> 11,25 €)

### Betasisodona Salbe\*



25 g  
(199,20 € pro 1 kg)

Antiseptikum zur Anwendung auf der Haut

**4,98 €**  
(UVP<sup>1</sup> 7,87 €)

Vitalität

### Canephron Uno\*



30 überzogene Tabletten  
pflanzliches Arzneimittel zur  
unterstützenden Behandlung  
von Harnwegserkrankungen

**14,98 €**  
(UVP<sup>1</sup> 22,25 €)



### Pencivir\*

Creme 2 g  
bei Lippenherpes  
(2990,00 € pro 1 kg)

**5,98 €**  
(UVP<sup>1</sup> 9,97 €)

Haut

### Brand- und Wundgel



Medice N  
25 g (179,20 € pro 1 kg)  
bei Verbrennungen  
und Sonnenbrand

**4,48 €**  
(UVP<sup>1</sup> 6,97 €)

### Multilind Heilsalbe\*



25 g  
(271,20 € pro 1 kg)  
Bei Entzündungen  
der Haut, mit Nystatin

**6,78 €**  
(UVP<sup>1</sup> 11,97 €)

Angebote gültig bis 30.06.2022!

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-  
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

## CORONA TESTCENTER HALLSTADT

**ERTL ZENTRUM**  
Emil-Kemmer-Str. 19  
96103 Hallstadt

**MARKET**  
Michelinstraße 142  
96103 Hallstadt

**CORONA SCHNELLTEST  
IMMUNKARTE  
ANTIKÖRPERTEST  
PCR TEST**



## VITALE APOTHEKE

TERMINE  
ONLINE BUCHEN  
ODER VOR ORT  
[www.VITALE-APOTHEKE.DE](http://www.VITALE-APOTHEKE.DE)



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen